
Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Diário Oficial
Cidade de Paracambi

Prefeita - Lucimar Cristina da Silva Ferreira

Paracambi, terça-feira, 1 de outubro de 2024Ano IAno III

= DECRETO Nº 5.864/2024, DE 01 DE OUTUBRO DE 2024 =

“Considera facultativo o ponto na Rede Municipal de Ensino no dia 14 de 
outubro de 2024, segunda-feira, e dá outras providências.”

CONSIDERANDO o feriado escolar do dia 15 de outubro, declarado através 
do Decreto n.º 52.682, de 14 de outubro de 1963,  

A Prefeita Municipal de Paracambi no uso de suas atribuições legais,

= D E C R E T A =

Art.1º - Fica considerado facultativo o ponto na Rede Municipal de Ensino no 
dia 14 de outubro de 2024 (segunda-feira).

Parágrafo Único – O expediente será normal nos demais órgãos.

Art.2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeita, 01 de outubro de 2024.

MARIANO CARVALHO ALMEIDA
Secretário Municipal de Educação

LUCIMAR CRISTINA DA SILVA FERREIRA
Prefeita

PORTARIA 172/24 DE 02 DE OUTUBRO DE 2024

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, da Prefeitura Municipal 
de Paracambi, por nomeação na forma da lei.    

R E S O L V E :

Conceder ao (a) servidor (a), Robson Alexandre da Silva Souza, Matrícula nº 
36/1251, Agente da Guarda Municipal, do Quadro Permanente da 
Superintendência da Guarda Municipal, 03 (três) meses de licença (Prêmio), 
referente ao(s) período(s) (2004/2009), com início 07 de outubro de 2024 e 
término em 06 de janeiro de 2025, de acordo com o que dispõe o art. 100 da Lei 
Municipal nº 1.225/17 de 19.05.17 e Processo nº 1774/2014.

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA
Secretária Municipal de Administração

=PORTARIA Nº 438/2024=

A Chefe do Gabinete da Prefeita no uso de suas atribuições legais,

= R E S O L V E =

Art.1º - Tornar público a composição da Comissão de Acompanhamento e 
Fiscalização do Contrato n.º 349/2024, referente a aquisição de material 
permanente para atender a Superintendência da Guarda Municipal, conforme 
processo administrativo n.º 5292/2023.

     
FLAVIO BERTOLOTO DE SOUZA

Presidente - Mat.:31/12132

REGINALDO DA SILVA MACEDO
Membro - Mat.:31/12147

ANDERSON GALVÃO DO AMARAL
Membro – Mat.:31/12124

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.

Gabinete da Prefeita, 01 de outubro de 2024.

NATHÁLIA NOVAES DA SILVA BRUM
Chefe de Gabinete 

EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 1640/2024
CONTRATO: 325/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e TOPPY COMERCIAL 
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CESTAS DE ALIMENTOS, KITS 
DE LIMPEZA RESIDENCIAL, KITS DE HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES E 
KITS DORMITÓRIOS.
VALOR: R$ 715.026,00 (setecentos e quinze mil e vinte seis reais )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/ 2021, Decreto Municipal nº5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2024

GIRLAINE DE  OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE CONTRATO
PUBLICADO POR INCORREÇÃO

PROCESSO: 1640/2024
CONTRATO: 326/2024
PARTES: Secretaria Municipal de Assistência Social e 3S COMÉRCIO E 
SERVIÇOS LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO EMERGENCIAL DE CESTAS DE ALIMENTOS, KITS 
DE LIMPEZA RESIDENCIAL, KITS DE HIGIENE PESSOAL, COLCHÕES E 
KITS DORMITÓRIOS.
VALOR: R$ 209.512,50 (duzentos e nove mil, quinhentos e doze reais e 
cinquenta centavos )
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTO: Lei Federal n°14.133/ 2021, Decreto Municipal nº5.558/2023.
DATA DA ASSINATURA: 02/08/2024

GIRLAINE DE  OLIVEIRA BENEVENUTO
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

SECRETARIAS

Conscientização
sobre prevenção

e diagnóstico
precoce do 

câncer de 
mama.

Outubro

Edição 1411

GABINETE DA PREFEITA

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Gabinete da Prefeita

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração 

Estado do Rio de Janeiro
Município de Paracambi
Secretaria Municipal de Administração 



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 1 de outubro de 2024

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ADRIANO MELO FERREIRA                         
MATRICULA: 36/13680                              
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO: 03/06/2023 –02/06/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ALESSANDRA PAES LEME      
MATRICULA: 36/1078                              
FUNÇÃO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA DE MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PERIODO AQUISITIVO: 02/05/2023 –01/05/2024
PERIODO DE GOZO: 01//10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ALMIR BARBOSA                      
MATRICULA: 36/312                                  
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS 
PERIODO AQUISITIVO:01/08/2023 –31/07/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ANA CAROLINE M CARELLI          
MATRICULA: 14883                              
FUNÇÃO: COORDENADOR DE INFORMAÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL GOVERNO  
PERIODO AQUISITIVO: 01/05/2021 –30/04/2022
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ANDREIA ROBERTO DE OLIVEIRA                    
MATRICULA: 36/13562                                  
FUNÇÃO: RECEPCIONISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 01/06/2023 –31/05/2024
PERIODO DE GOZO: 11/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :BEATRIZ IZIDORO P THEODORO                   
MATRICULA: 14942                                  
FUNÇÃO: ASSESSORES DE DIRETOS 
GABINETE DA PREFEITA  
PERIODO AQUISITIVO:01/10/2022 –30/09/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :CASSIO JOSE ALVES GARCIA GALVÃO                       
MATRICULA: 14536                                 

FUNÇÃO: PROCURADOR ADJUNTO
PROCURADORIA GERAL  
PERIODO AQUISITIVO:01/01/2023 –31/12/2023
PERIODO DE GOZO: 10/10/2024 a 29/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :CLARICE MARIA DA S NASCIMENTO                             
MATRICULA: 36/13439                             
FUNÇÃO: TECNICO DE INFORMATICA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
PERIODO AQUISITIVO:27/07/2023 –26/07/2024
PERIODO DE GOZO: 07/10/2024 a 26/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :CLAUDIA SATURNINO                             
MATRICULA: 36/13652                           
FUNÇÃO: VIGIA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO
PERIODO AQUISITIVO:03/06/2022 –02/06/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :DENIS PONTES  DA SILVA                              
MATRICULA: 36/13663                                
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL
GUARDA MUNICIPAL 
PERIODO AQUISITIVO: 03/06/2023 –02/06/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :DIEGO MARIANO FERNANDES                              
MATRICULA: 15325                              
FUNÇÃO: SUBSECRETARIO DE TURISMO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
PERIODO AQUISITIVO:04/10/2023 –03/10/2024
PERIODO DE GOZO: 10/10/2024 a 29/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ELAINE CRISTINA DE ASSIS                          
MATRICULA: 36/13134                                  
FUNÇÃO: TECNICA DE ENFERMAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
PERIODO AQUISITIVO:22/06/2022 –21/06/2023
PERIODO DE GOZO:01/10/24 a 30/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ELAINE DOS SANTOS                                          
MATRICULA: 15402                              
FUNÇÃO: DIRETORA DE ANALISE E EXECUÇÃO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PERIODO AQUISITIVO:09/10/2023 –08/10/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

Edição 1411 - Página 02



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 1 de outubro de 2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ELAINE GONÇALVES DE ARRUDA ASSIS                     
MATRICULA: 36/205                                
FUNÇÃO: PROFESSOR MOTORISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
PERIODO AQUISITIVO: 04/08/2023 –03/08/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME ELENILZA PINTO MOTTA                                
MATRICULA: 36/13002                                
FUNÇÃO:TECNICO DE ENFERMAGEM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 10/08/2023–09/08/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : ERICA NASCIBEM DE MENDONÇA                    
MATRICULA: 14897                                  
FUNÇÃO:DIRETORA DE INFORMAÇÃO E REDE 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
PERIODO AQUISITIVO:01/06/2023 –31/05/2024
PERIODO DE GOZO: 14/10/2024 a 02/11/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : GISELE CONCEIÇÃO ALVES                            
MATRICULA: 36/13090                                  
FUNÇÃO: MASSOTERAPEUTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PERIODO AQUISITIVO: 01/06/2023 –31/05/2024
PERIODO DE GOZO:01/10/24 a 30/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :GLEICE MIRANDA DE ARAUJO            
MATRICULA: 36/1226                       
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL 
GUARDA MUNICIPAL 
PERIODO AQUISITIVO: 04/04/2023 –03/04/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : HELENA CELI PEREIRA DO AMARAL LIMA                              
MATRICULA: 36/13008                                 
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO: 16/11/2022 –15/11/2023
PERIODO DE GOZO:01/10/2024 a 20/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : JULIANA DANTAS DE ANDRADE                
MATRICULA:36/13014                               
FUNÇÃO: PSICOLOGA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 03/08/2022 –02/08/2023
PERIODO DE GOZO:01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : LUCIANA RAMOS               
MATRICULA: 14648                                
FUNÇÃO: DIRETORA DE TRANSPORTES   
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO: 01/01/2023 –31/12/2023
PERIODO DE GOZO: 02/9/2024 a 21/09/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : LUIZ AUGUSTO BARBOSA CAVALCANTE                           
MATRICULA: 36/13574                                
FUNÇÃO: AJUDANTE DE CAMINHÃO DE LIXO
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PERIODO AQUISITIVO:02/05/2022 –01/05/2023
PERIODO DE GOZO:11/10/2024 a 30/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : LUIZ CLAUDIO SIQUEIRA         
MATRICULA: 36/958                                
FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS 
PERIODO AQUISITIVO: 14/03/2022 –13/03/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARCIA CRISTINA ZACCONI AUGUSTO                             
MATRICULA: 15204                             
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:31/12/2021 –30/12/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :MARCIO TEPERINO JUNIOR                 
MATRICULA: 36/714                              
FUNÇÃO: AGENTE ADMINISTRATIVO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
PERIODO AQUISITIVO: 06/09/2019 –05/09/2020
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARCO ANTONIO GOMES DA SILVA                                  
MATRICULA: 36/13495           

Edição 1411 - Página 03



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 1 de outubro de 2024 Edição 1411 - Página 04

FUNÇÃO: MOTORISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSITO E TRANSPORTES 
PERIODO AQUISITIVO: 27/07/2023 – 26/07/2024
PERIODO DE GOZO: 11/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARIA APARECIDA ALVES DE MELO                  
MATRICULA: 36/332                                 
FUNÇÃO: ATENDENTE DE SAÚDE  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO: 01/08/2022 –31/07/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :MARIA CONCEIÇÃO FERREIRA DA SILVA                         
MATRICULA: 36/13600                              
FUNÇÃO: COZINHEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO 
PERIODO AQUISITIVO: 23/05/2023 –22/05/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARIA TERESA DA SILVA                          
MATRICULA: 36/989                                 
FUNÇÃO: PASSADEIRA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 07/05/2022 –06/05/2023
PERIODO DE GOZO:01/10/24 a 20/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARIA VALERIA DA SILVA ANANIAS                           
MATRICULA: 36/12999                                 
FUNÇÃO: AGENTE COMUNITARIO DE SAÚDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO:07/10/2023 –06/10/2024
PERIODO DE GOZO:11/10/2024 a 30/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MARLUCIA ANDRE DA SILVA CONSTANTINO                                 
MATRICULA: 36/632                      
FUNÇÃO: TECNICO EM HIGIENE DENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO:01/01/2020–31/12/2020
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MELINA DANIEL DE ANDRADE                  
MATRICULA: 36/13051                                
FUNÇÃO: ENGENHEIRA FLORESTAL   
SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA  
PERIODO AQUISITIVO: 02/05/2023 –01/05/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :MELISSA PROTENCIO PINHEIRO                            
MATRICULA: 15142                                  
FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROJETOS ESPECIAIS
GABINETE DA PREFEITA  
PERIODO AQUISITIVO:17/08/2023 –16/08/2024
PERIODO DE GOZO:14/10/2024 a 02/11//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :MERE HELLEN PARREIRAS MARQUES                               
MATRICULA: 14906                               
FUNÇÃO: ASSESSOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DO ESPORTE LAZER E TERCEIRA IDADE
PERIODO AQUISITIVO: 01/07/2023 –30/06/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :MICAEL MARCOS CORREA MARCIEL DA SILVA                             
MATRICULA: 15316                             
FUNÇÃO: COORDENADOR DE PROETOS ESPECIAIS 
GABINETE DA PREFEITA 
PERIODO AQUISITIVO:31/07/2022 –30/07/2023
PERIODO DE GOZO: 10/10/2024 a 29/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : MIRIAM CAMARGO CHAVES                           
MATRICULA:36/12853                                 
FUNÇÃO: ENFERMEIRO ESF 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
PERIODO AQUISITIVO: 14/09/2020 –13/09/2021
PERIODO DE GOZO:01/10/2024 a 30/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : NATALY DE MOURA SANCHEZ MACHADO                    
MATRICULA: 15327                             
FUNÇÃO: GERENTE
SECRETARIA MUNCIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
PERIODO AQUISITIVO:05/10/2023 –04/10/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : NIKOLAS TEIXEIRA DA CUNHA      
MATRICULA: 15251                            
FUNÇÃO: ASSESSOR II   
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
PERIODO AQUISITIVO: 01/09/2023 –31/08/2024
PERIODO DE GOZO: 07/10/2024 a 26/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



Assinado digitalmente por Prefeitura Municipal de Paracambi - CNPJ 29.138.294/0001-02

Para verificar conformidade do certificado digital
acesse o link e faça upload do documento.
( https://verificador.iti.gov.br/ )

D.O.E
PARACAMBI

COORDENAÇÃO

Secretaria Municipal de Governo

Rua: Juiz Emílio Carmo, 50 - Centro - Paracambi/RJ

DIAGRAMAÇÃO

Coordenadoria de Diário Oficial Eletrônico

Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de Paracambi
Secretaria Municipal de Governo

D.O.E. Prefeitura Municipal de ParacambiTerça-feira, 1 de outubro de 2024 Edição 1411 - Página 05

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : NOEMIA CASSIA DE SOUZA                     
MATRICULA: 36/994                                
FUNÇÃO: AUXILIAR SERVIÇO GERAIS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PERIODO AQUISITIVO: 01/10/2021 –30/09/2022
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :RAUL NELIO ALVES GUERRA JUNIOR                     
MATRICULA: 15252                                  
FUNÇÃO: DIR DE POLITICAS E APOIO  A MEDIA E PEQUENA EMPRESAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO 
PERIODO AQUISITIVO: 15/09/2023 –14/09/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :RODRIGO AUGUSTO SOUSA DA SILVA                      
MATRICULA: 36/12850                               
FUNÇÃO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 12/09/2020 –11/09/2021
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :RONEY FERREIRA DE OLIVEIRA                   
MATRICULA: 14864                               
FUNÇÃO: GERENTE DE MARKETING E COM SOCIAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 
PERIODO AQUISITIVO: 28/03/2023 –27/03/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :SERGIO DA SILVA SANTOS                              
MATRICULA: 36/12852                               
FUNÇÃO: CIRUGIÃO DENTISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO:03/08/2023 - 02/08/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :SUELI SILVA ALVES                          
MATRICULA: 36/12386                              
FUNÇÃO: AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 21/03/2022- 20/03/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : THAMIRES POTY MANSO DE MACEDO                   
MATRICULA: 36/13101                    

FUNÇÃO:  ENFERMEIRO ESF
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
PERIODO AQUISITIVO: 01/06/2022 -31/05/2023
PERIODO DE GOZO: 11/10/2024 A 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME : WALLACE DE OLIVEIRA FERNANDES                           
MATRICULA: 15296                              
FUNÇÃO: ASSESSOR GERAL  
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO    
PERIODO AQUISITIVO:02/05/2023 –01/05/2024
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :WILLIAN REZENDE BRAZ                             
MATRICULA: 36/1244                                  
FUNÇÃO: AGENTE DA GUARDA MUNICIPAL 
GUARDA  MUNICIPAL
PERIODO AQUISITIVO:04/04/2023 – 03/04/2024
PERIODO DE GOZO:01/10/2024 a 20/10//2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :WILSON DOS SANTOS SABADIN                  
MATRICULA: 36/1060                                  
FUNÇÃO: PROFESSOR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PERIODO AQUISITIVO: 29/05/2020 –28/05/2021
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 20/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE FÉRIAS

NOME :ZANDER SABRINI FERNANDES TARGUETA                  
MATRICULA: 15218                                  
FUNÇÃO: CHEFE DO SETOR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PERIODO AQUISITIVO: 04/05/2022 –03/05/2023
PERIODO DE GOZO: 01/10/2024 a 30/10/2024

NILZA MARIA IZOLANI E OLIVEIRA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

OUTUBRO

ROSA
Câncer de Mama tem 95% de Cura 

se descoberto cedo. PREVINA-SE!


		2024-10-01T20:13:05-0300
	MUNICIPIO DE PARACAMBI:29138294000102




